
UCHWAŁA NR XXI/227/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie realizacji projektu pn.: "Rozwój obszaru 
funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013 r, poz. 594) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża sięwolę współdziałania z Gminami: Sulechów, Świdnica, Zabór, Zielona Góra oraz Miastem 
Zielona Góra w realizacji projektu pn.: „ Rozwój obszaru funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona 
Góra” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007 – 
2013. 

§ 2. Środki finansowe związane z pokryciem wkładu własnego Gminy Czerwieńsk w realizacji projektu, 
o którym mowa w § 1, zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2013 i lata następne. 

§ 3. Szczegółowe warunki współdziałania zostaną określone w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 38625F3D-83CB-44DE-ABF3-86FEA87047DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 
Rozwój obszaru funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra: 

W wyniku podpisania listu intencyjnego dotyczącego współpracy, Miasto Zielona Góra złożyło wniosek do 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o przyznanie dotacji na realizację projektu pn. „ Rozwój obszaru 
funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra”. Wniosek został złożony w partnerstwie 
z następującymi gminami: Czerwieńsk, Sulechów, Świdnica, Zabór i Zielona Góra oraz Miastem Zielona Góra. 

Omawiany projekt zakłada realizację następujących działań merytorycznych: 

- Delimitacja obszaru funkcjonalnego; 

- Przygotowanie ortofotomapy dla obszaru funkcjonalnego; 

- Przygotowanie ekofizjografii dla obszaru funkcjonalnego; 

- Przygotowanie analizy i map hydrologicznych uwarunkowań obszaru funkcjonalnego; 

- Przygotowanie planu energetycznego dla obszaru funkcjonalnego; 

- Przygotowanie diagnozy stanu zasobów ludzkich na obszarze funkcjonalnym; 

- Opracowanie programu strategicznego. 

Wniosek został pozytywnie oceniony przez ministerstwo i jest rekomendowany do dofinansowania. 

Celem głównym projektu jest przygotowanie analiz i planów pozwalających na zintegrowane rozwiązywanie 
problemów obszaru funkcjonalnego jakim jest obszar metropolii zielonogórskiej. Wypracowane w ramach 
projektu analizy i plany będą stanowiły podstawę do wytyczania wsparcia w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT), które w województwie lubuskim będą ukierunkowane na wsparcie miast wojewódzkich 
(m.in. Miasta Zielona Góra) oraz ich obszarów funkcjonalnych. Alokacja na realizację ZIT będzie stanowiła 
dodatkowe środki na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przekazane z poziomu 
krajowego. Na finansowanie wszystkich ZIT w ramach RPO zakłada się wydzielenie środków finansowych 
w wysokości, co najmniej 5% środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z tzw. rezerwy 
programowej. Środki te będą dzielone pomiędzy RPO według algorytmu określonego przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 

Projekt będzie realizowany w terminie od dnia 1 września 2013r. do dnia 30 grudnia 2014 r. Wartość projektu 
ogółem wynosi 1.515.500,00 zł w tym: 

- dotacja: 1.363 950,00 zł, 

- wkład własny: 151 550,00 zł. 

Wkład własny zostanie wniesiony przez partnerów w następujących proporcjach: 

- Gmina Czerwieńsk – 8 163,83 zł, 

- Gmina Sulechów – 21 892,67 zł, 

- Gmina Zabór – 3 229,69 zł. 

- Gmina Zielona Góra – 15 710,68 zł, 

- Miasto Zielona Góra – 97 392,33 zł; 

- Gmina Świdnica - 5 160,80 zł. 

Id: 38625F3D-83CB-44DE-ABF3-86FEA87047DF. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




